
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 645 
ΑΠΟ ΤΟ ΥΠ' ΑΡΙΘ. 24/2018 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 
 
ΘΕΜΑ: Η με αριθμ. 246/2018 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΥΑΛ με θέμα 
«Λήψη απόφασης επί του αιτήματος της Δ.Ε.Υ.Α.Κιλελέρ για τροποποίηση της 
προγραμματικής σύμβασης που αφορά την υδροδότηση των οικισμών Μελισσοχωρίου, 
Ομορφοχωρίου, Νίκαιας και Νέων Καρυών». 
 

Στη Λάρισα, σήμερα 28η του μηνός Αυγούστου, του έτους 2018, ημέρα Τρίτη και ώρα 
14.00 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Λαρισαίων συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από τη 
με αρ. πρωτ. 28859/24-08-2018 πρόσκληση του Προέδρου αυτού, η οποία έγινε σύμφωνα με τους 
ορισμούς του άρθρου 67 του Ν. 3852/7-6-2010. 
 

Ήταν δε παρόντες από τα μέλη του οι κ.κ: 1) Τάχος Δημήτριος, ως Πρόεδρος, 2) 
Αδαμόπουλος Αθανάσιος, 3) Αναστασίου Μιχαήλ, 4) Αράπκουλε Δέσποινα, 5) Βαγενά Αγγελική, 
6) Βλησαρούλης Αθανάσιος, 7) Γελαλή Πολυξένη, 8) Γεωργάκης Δημήτριος, 9) Γιαννακόπουλος 
Κοσμάς, 10) Δαούλας Θωμάς, 11) Δεληγιάννης Δημήτριος, 12) Διαμάντος Κωνσταντίνος, 13) 
Ζαούτσος Γεώργιος, 14) Καλαμπαλίκης Κων/νος, 15) Καλτσάς Νικόλαος, 16) Καραλαριώτου 
Ειρήνη, 17) Καφφές Θεόδωρος, 18) Κυριτσάκας Ν. Βάϊος, 19) Κωσταρόπουλος Γεώργιος, 20) 
Μαμάκος Αθανάσιος, 21) Μπαμπαλής Δημήτριος, 22) Μπαράς Νικόλαος, 23) Μπουσμπούκης 
Ιωάννης, 24) Νταής Παναγιώτης, 25) Ξηρομερίτης Μάριος, 26) Παζιάνας Γεώργιος, 27) 
Παπαδημητρίου Βασίλειος, 28) Πράπας Αντώνιος, 29) Πράπας Κωνσταντίνος, 30) Ρεβήσιος 
Κωνσταντίνος, 31) Σάπκας Παναγιώτης, 32) Σούλτης Γεώργιος, 33) Σουρλαντζής Απόστολος, 34) 
Τερζούδης Χρήστος, 35) Τζανακούλης Κων/νος, 36) Τσακίρης Μιχαήλ, 37) Τσεκούρα – Ζαχαρού 
Βάϊα, 38) Τσιλιμίγκας Χρήστος και 39) Ψάρρα – Περίφανου Άννα. 
 

και δεν προσήλθαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. 1) Αντωνίου Νέστωρ, 2) Ζιαζιά – Σουφλιά 
Αικατερίνη, 3) Καμηλαράκη - Σαμαρά Μαρία, 4) Κοτάκου Μαρία, 5) Κρίκης Πέτρος, 6) Μαβίδης 
Δημήτριος, 7) Μπατζανούλης Αλέξανδρος, 8) Νασιώκας Έκτορας, 9) Παναγιωτακοπούλου-
Δαλαμπύρα Αγγελική και 10) Τσιαούσης Κωνσταντίνος. 

 
Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία (σε σύνολο αριθμού συμβούλων 

49 παρευρίσκονταν οι 39, αποτελούντες την απόλυτη πλειοψηφία αυτού, άρθρο 96 παράγραφος 2 
του ΔΚΚ (Ν. 3463/8-6-2006), δηλαδή τον αμέσως μεγαλύτερο ακέραιο του μισού του νομίμου 
αριθμού των μελών του Συμβουλίου), εισέρχεται στη συζήτηση των θεμάτων παρόντος του 
Δημάρχου κ. Απόστολου Καλογιάννη. 

 

Σελίδα 1 από 5 

ΑΔΑ: 7ΝΨΑΩΛΞ-1ΙΗ



 

Κατά τη συζήτηση του θέματος απουσίαζαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. Ξηρομερίτης Μάριος, 
Καλαμπαλίκης Κωνσταντίνος, Τζανακούλης Κωνσταντίνος, Τερζούδης Χρήστος και Διαμάντος 
Κωνσταντίνος. 
Το Δημοτικό Συμβούλιο Λάρισας, μετά από συζήτηση σχετικά με το θέμα: Η με αριθμ. 246/2018 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΥΑΛ με θέμα «Λήψη απόφασης επί του αιτήματος 
της Δ.Ε.Υ.Α.Κιλελέρ για τροποποίηση της προγραμματικής σύμβασης που αφορά την 
υδροδότηση των οικισμών Μελισσοχωρίου, Ομορφοχωρίου, Νίκαιας και Νέων Καρυών» και 
αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το άρθρο 100 του Ν. 3852/2010 
2. Τη με αρ. πρωτ. 6845/25-07-2018 εισήγηση της ΔΕΥΑΛ η οποία έχει ως εξής: 
Σας διαβιβάζουμε την απόφαση 246/2018 του διοικητικού συμβουλίου της ΔΕΥΑΛ με θέμα 

«Λήψη απόφασης επί του αιτήματος της Δ.Ε.Υ.Α.Κιλελέρ για τροποποίηση της προγραμματικής 
σύμβασης που αφορά την υδροδότηση των οικισμών Μελισσοχωρίου, Ομορφοχωρίου, Νίκαιας και 
Νέων Καρυών» για έγκριση από το Δημοτικό Συμβούλιο. 

3. Τη με αρ. 246/2018 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΛ που αφορά «Λήψη απόφασης επί του 
αιτήματος της Δ.Ε.Υ.Α.Κιλελέρ για τροποποίηση της προγραμματικής σύμβασης που 
αφορά την υδροδότηση των οικισμών Μελισσοχωρίου, Ομορφοχωρίου, Νίκαιας και Νέων 
Καρυών». 

4. Τη διαφωνία του Δημοτικού Συμβούλου κ. Παζιάνα Γεωργίου. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

Εγκρίνει την τροποποίηση της προγραμματικής σύμβασης που αφορά την υδροδότηση των 
οικισμών Μελισσοχωρίου, Ομορφοχωρίου, Νίκαιας και Νέων Καρυών», όπως λεπτομερώς 
αναφέρεται στη με αριθμ. 246/2018 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΛ., η οποία επισυνάπτεται και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης. 

 
Το παρόν συντάχθηκε αναγνώσθηκε και αφού βεβαιώθηκε υπογράφεται όπως παρακάτω. 

 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 

Σελίδα 2 από 5 

ΤΑΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΖΙΑΖΙΑ-ΣΟΥΦΛΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΑΔΑ: 7ΝΨΑΩΛΞ-1ΙΗ



 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ                                ΑΔΑ: Ψ9ΟΦΟΡ8Δ-00Μ 
 ΚΑΙ  ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ (ΔΕΥΑΛ)                                
 
 
                   ΑΠΟΦΑΣΗ   246 

                                            ΑΠΟ ΤΟ  10  ΠΡΑΚΤΙΚΟ  20-07-2018 
 
 
ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης επί του αιτήματος της Δ.Ε.Υ.Α.Κιλελέρ για τροποποίηση της 
προγραμματικής σύμβασης που αφορά την υδροδότηση των οικισμών Μελισσοχωρίου, 
Ομορφοχωρίου, Νίκαιας και Νέων Καρυών. 

 
 
Στη Λάρισα σήμερα 20 Ιουλίου 2018 ημέρα Παρασκευή και ώρα 13.00 συνεδρίασε το Διοικητικό 
Συμβούλιο της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Λάρισας στα γραφεία της, 
ύστερα από την 6532/16-07-2018 πρόσκληση του Προέδρου της,  όπως ορίζει το άρθρο 4 παρ 2  
του Νόμου 1069/80. 
Ήταν δε παρόντες από τα μέλη του οι: 
1.Θεόδωρος Καφφές, ως πρόεδρος  
2. Γεώργιος Ζαούτσος 
3.Κωνσταντίνος Διαμάντος 
4. Ειρήνη Καραλαριώτου 
5. Κωνσταντίνος Πράπας 

6. Κωνσταντίνος Καλαμπαλίκης 
7.Αστέριος Χλωρός 
8. Αχιλλέας Μητράκος 
9. Ιωάννης Σκόκας 
 

Και απόντες οι κ.κ. Απόστολος Καλογιάννης και Βασίλειος Αρχοντής. 
Έχοντας απαρτία, αφού από τους ένδεκα συμβούλους είναι παρόντες οι  εννέα άρχισε η συζήτηση 
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης (άρθρο 4 παρ. 3 του Νόμου 1069/80). 
Στο δέκατο πέμπτο θέμα της ημερήσιας διάταξης, Λήψη απόφασης επί του αιτήματος της 
Δ.Ε.Υ.Α.Κιλελέρ για τροποποίηση της προγραμματικής σύμβασης που αφορά την υδροδότηση των 
οικισμών Μελισσοχωρίου, Ομορφοχωρίου, Νίκαιας και Νέων Καρυών, ο Γενικός Διευθυντής κ. 
Δημήτριος Σαββοργινάκης εισηγείται το θέμα και  θέτει υπ’ όψιν του διοικητικού συμβουλίου την 
απόφαση  228/28-6-2018 του Δ.Σ. της ΔΕΥΑ Κιλελέρ και το από 17-04-2018 αίτημά της, με το 
οποίο προτείνεται τροποποίηση της προγραμματικής σύμβασης που αφορά την υδροδότηση από τη 
ΔΕΥΑ Λάρισας των οικισμών Μελισσοχωρίου, Ομορφοχωρίου, Νίκαιας και Νέων Καρυών.  

Το Διοικητικό Συμβούλιο 
Έχοντας υπ’ όψιν του το άρθρο 100 του Ν. 3852/2010 και αφού εξέτασε όσα αναφέρονται στην 
παραπάνω απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Κ. 

ύστερα από διαλογική συζήτηση 
ομόφωνα αποφασίζει 

Εγκρίνει την τροποποίηση της από 04-02-2013 προγραμματικής σύμβασης μεταξύ  και 
Δ.Ε.Υ.Α.Κιλελέρ και της ΔΕΥΑΛάρισας που αφορά την υδροδότηση των οικισμών 
Μελισσοχωρίου, Ομορφοχωρίου, Νίκαιας και Νέων Καρυών. 
Συγκεκριμένα τροποποιούνται τα άρθρα 4  και  6 παρ.1  και ισχύουν ως κάτωθι: 
Άρθρο 4:  
Συνεχίζεται η διαδικασία είσπραξης από την ΔΕΥΑΛ της οφειλής, η οποία αρχικά προσδιορίστηκε 
σύμφωνα με την υπ΄αριθμ.2/2013 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Λάρισας, 
και προκύπτει από την από 04-02-2013 προγραμματική σύμβαση μεταξύ ΔΕΥΑΛ και ΔΕΥΑΚ, με 
κάθε νόμιμο τρόπο, σύμφωνα με το τιμολόγιο που ίσχυε βάσει αυτής την 31-12-2017.  

Σελίδα 3 από 5 

Η διαδικασία είσπραξης από τη ΔΕΥΑΛ των παραπάνω οφειλών από τις παλαιές 
απαιτήσεις θα γίνει το αργότερο μέχρι 31/12/2018. Σε περίπτωση που το σύνολο της οφειλής της 

ΑΔΑ: 7ΝΨΑΩΛΞ-1ΙΗ



 

ΔΕΥΑΚ  προς τη ΔΕΥΑΛ δεν θα έχει εξοφληθεί με την παραπάνω εκκαθάριση , η ΔΕΥΑ Κιλελέρ 
θα καταβάλει τη διαφορά στη ΔΕΥΑ Λάρισας. Το τυχόν υπόλοιπο μετά  την αποπληρωμή της 
οφειλής που προκύπτει από την προγραμματική σύμβαση μεταξύ ΔΕΥΑΛ και ΔΕΥΑΚ, θα 
επιστραφεί στη ΔΕΥΑ Κιλελέρ.  

Το νέο τιμολόγιο χρέωσης των οικιακών υδρομέτρων των καταναλωτών των οικισμών 
Μελισσοχωρίου, Ομορφοχωρίου, Νίκαιας και Νέων Καρυών είναι το εξής: 
 

Κλίμακα κυβικών 

Χρέωση κυβικών
ελάχιστης 
κατανάλωσης 

Αξία 
νερού(€/m3) 
 

Ειδικό τέλος(Στα 
καταν/θέντα m3). Θα 
εισπράττεται από 
ΔΕΥΑΛ (€/m3) 

Τελική τιμή 
(€/m3) 
 

0-80 0,58 0,88 

81-120 0,94 1,24 

121 και πάνω 

20 

1,12  

0,30 
1,42 

 
Από το ειδικό τέλος 0,30 ευρώ/m3 που θα εισπράττει η ΔΕΥΑΛ, με τους λογαριασμούς νερού να 
αποδίδεται στην ΔΕΥΑΚ ποσό 0,12 ευρώ, ως τέλος χρήσης των υφιστάμενων υποδομών της 
ΔΕΥΑΚ.  
Σε περίπτωση που υπάρξει τροποποίηση της τιμολογιακής πολιτικής της ΔΕΥΑΛ με βάση τις 
υποχρεώσεις που απορρέουν από την εφαρμογή της οδηγίας 2000/60 της ΕΕ, θα τροποποιηθεί το 
τιμολόγιο της ΔΕΥΑΚ σύμφωνα με το νέο  τιμολόγιο της ΔΕΥΑΛ.  
Το τιμολόγιο θα επιβαρύνεται με φόρο προστιθέμενης αξίας (Φ.Π.Α.), όπως αυτός θα ισχύει κάθε 
φορά. 
Επίσης, η τιμή κατανάλωσης νερού για Σχολεία, πάρκα, νεκροταφεία, δημοτικά κτίρια, κλειστά και 
ανοιχτά γήπεδα, την έδρα του Δήμου Κιλελέρ και γενικά στις πάσης φύσεως δημοτικές 
εγκαταστάσεις και υποδομές του Δήμου Κιλελέρ ορίζεται στο ποσό των 0,10 ευρώ ανά κυβικό 
μέτρο και θα χρεώνεται στον Δήμο Κιλελέρ.  
 
Η Δ.Ε.Υ.Α.Λ. έχει το δικαίωμα να προβαίνει στη διακοπή της παροχής του νερού στους 
καταναλωτές - πελάτες της αν κατά το χρόνο έκδοσης του    λογαριασμού    κατανάλωσης    νερού    
οφείλεται ο προηγούμενος λογαριασμός. Σε περίπτωση επανασύνδεσης των εγκαταστάσεων, η 
Δ.Ε.Υ.Α.Λ. θα εισπράττει από τον καταναλωτή τη δαπάνη επανασύνδεσης, που ισχύει κάθε φορά 
για τους πελάτες της Δ.Ε.Υ.Α.Λ. 
Υπεύθυνος για την πληρωμή των λογαριασμών κατανάλωσης νερού είναι ο με οποιοδήποτε τρόπο 
χρήστης του υδροδοτούμενου ακινήτου. Σε περίπτωση αδυναμίας είσπραξης των ληξιπρόθεσμων 
λογαριασμών από τον αρχικό υπεύθυνο, καθίσταται συνυπεύθυνος και ο κύριος του ακινήτου. 
Η Δ.Ε.Υ.Α. Κιλελέρ είναι υποχρεωμένη να συμμορφώνεται με την εκάστοτε τιμολογιακή πολιτική 
της Δ.Ε.Υ.Α. Λάρισας. 
  
Άρθρο 6: 
1.Η χρονική διάρκεια της τροποποιημένης σύμβασης θα είναι 3 έτη και ισχύει από την υπογραφή 
της, και συγκεκριμένα από την ημερομηνία έγκρισής της ως προς τον έλεγχο νομιμότητας αυτής 
από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας. 
2. Οι όροι της παρούσας σύμβασης μπορεί να τροποποιηθούν και να επεκταθούν με έγγραφη κοινή 
συμφωνία των συμβαλλομένων μερών. 
3. Η λύση της παρούσας σύμβασης μπορεί να γίνει στις ακόλουθες περιπτώσεις: 

Σελίδα 4 από 5 

 α) Με κοινή συμφωνία των συμβαλλομένων μερών. β)   Με έγγραφη καταγγελία από 
οποιοδήποτε συμβαλλόμενο μέρος, αν το αντισυμβαλλόμενο μέρος παραβιάζει κατ' επανάληψη 
τους όρους της παρούσας σύμβασης, οι οποίοι θεωρούνται όλοι ουσιώδεις. 

ΑΔΑ: 7ΝΨΑΩΛΞ-1ΙΗ



 

Σελίδα 5 από 5 

Η λύση της παρούσας σύμβασης δεν δημιουργεί δικαίωμα αποζημίωσης σε οποιοδήποτε από τα 
συμβαλλόμενα μέρη. 
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της από 04-02-2013 αρχικής προγραμματικής συμβάσεως. 
Η τροποποιημένη σύμβαση θα ισχύσει από την ημερομηνία έγκρισής της από την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας. 
 
Στον Γενικό Διευθυντή αναθέτει την εκτέλεση της απόφασης αυτής και την αποστολή της όπου 
απαιτείται. 
                                              ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ Δ.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ         
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΦΦΕΣ                
 
 
                                                       Ακριβές αντίγραφο 
                                                      Λάρισα 24-07-2018 
 
                                          Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΕΥΑΛ 
 
 
 
                                                ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΑΒΒΟΡΓΙΝΑΚΗΣ 
 

ΑΔΑ: 7ΝΨΑΩΛΞ-1ΙΗ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
	Δ/ΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
	ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ
	ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
	ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ                                ΑΔΑ: Ψ9ΟΦΟΡ8Δ-00Μ
	 ΚΑΙ  ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ (ΔΕΥΑΛ)                               
	                                            ΑΠΟ ΤΟ  10  ΠΡΑΚΤΙΚΟ  20-07-2018




		2018-08-30T08:51:47+0300
	Athens




